
INFOLISTY ÚVODNÍ SLOVO

číslo io /2015 
5.10. 2015

Vydala:
Krajská zdravotní, a. s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
www.kzcr.eu 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Č asopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 ks.
Neprodejné.
Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem
Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu
Redakční rada:
Předseda:
Ing. Petr Fiala

Redaktor:
Petr Sochůrek

Členové:
JiříVondra 
Ing. Vojtěch Krump 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Marcela Žárová 
Mgr. Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Mgr. Kateřina Vágnerová 
Odborná supervize:
MUDr. Jiří Mrázek 
Koordinátorka:
Jiřina Suchá
Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.
Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem
Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
pořízeny zaměstnanci KZ, a. s., 
a použity z archivů jednotlivých 
nemocnic společnosti.
Za obsahovou správnost příspěvků 
plně odpovídají uvedení autoři.
Děkujeme všem, kteří se podíleli 
na přípravě tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,
stejně jako v tomto čísle firemního časopisu Krajské 
zdravotní, a. s., i v několika předchozích vydáních jste 
mohli zaznamenat inzerát obracející se na studenty 
zdravotnických oborů s nabídkou stipendijního progra
mu Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s. Hlavním 
úkolem tohoto fondu, který úspěšně funguje již od roku 
2008, je činnost ve prospěch pěti nemocnic největšího 
poskytovatele zdravotní péče v Ústeckém kraji. Poslá
ním fondu je od samého začátku získávání finančních 
prostředků к podpoře všech aktivit vedoucích к růstu, 
mj. i к prohlubování a zvyšování kvalifikace odborného 

zdravotnického personálu nemocnic Krajské zdravotní, a. s. Proto jsme se rozhodli 
také v letošním roce pokračovat v osvědčeném stipendijním programu, který do na
šich nemocnic přivedl již desítky absolventů lékařských fakult a dalších zdravotní
ků, bez nichž se chod nemocnic neobejde.
Stipendijní program Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s., pro akademický rok 
2015/2016 je určen pro studenty čtvrtých a vyšších ročníků vysokoškolského pre
zenčního studia v oborech lékař a farmaceut. Pro studenty třetích ročníků vyso
koškolského prezenčního studia také v oborech radiologický asistent a všeobecná 
sestra.
Budoucí zdravotníci tak mohou v rámci stipendia získat 7 000 Kč měsíčně na úhra
du nákladů, spojených se studiem na vysoké škole. Nově se nebude krátit stipen
dium od Krajské zdravotní, a. s., u studentů, kteří současně získají stipendium Ús
teckého kraje, od kterého mohou čerpat 5 000 Kč měsíčně. Ve spojení s „krajským“ 
stipendiem tak studenti medicínských oborů získávají celkem 12 000 Kč měsíčně, 
tedy 120 000 Kč po dobu akademického roku. A to už je zajímavá finanční pomoc. 
Podrobnější informace obsahuje poslední strana tohoto vydání Infolistů.
Věřím, že o obě stipendia bude mezi studenty zájem a všem našim stipendistům 
přeji úspěšné studium.

Jiří Vondra
předseda Správní rady Nadačního fondu Krajské zdravotní, a. s.

Obsah
Úvodní slovo 2
Špičkoví japonští chirurgové se sjeli do Ústí nad Labem 3
Komplexní cerebrovaskulární centrum 4
ORL v děčínské nemocnici otevřelo pohotovost 6
V děčínské nemocnici došlo ke změně v parkování 6
Flledá se Sestra sympatie! 7
Starým mobilem kzáchraně života 7
Završení transformace nemocnic následné péče Ryjíce a Most 8
Stánek KZ, a. s., na Dni Ústeckého kraje zaujal veřejnost i hejtmana 9
Šest set dobrovolnických hodin 10
Draci pomáhají dětem 11
Péče o pacienta s cévní mozkovou příhodou 12
Cenu města Mostu získal lékař KZ, a. s. - MUDr. František Rybář 14
Zpívání v nemocnici 14
Celostátní konference o funkčním vyšetřování plic 15
Střešní heliport přijímá pacienty již deset let 16
Odborné a vzdělávací akce KZ, a. s. 18

http://www.kzcr.eu
mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

